АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2013 г. N 207

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДА БИЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановлений Администрации города Бийска

от 04.07.2013 N 2036, от 16.08.2013 N 2598,
от 04.12.2013 N 3704, от 17.02.2014 N 461, от 17.10.2014 №3440)

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг" постановляю:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг города Бийска Алтайского края (приложение).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Бийска:
от 30.12.2011 N 2782 "Об утверждении Перечня муниципальных услуг города Бийска

Алтайского края";
от 05.05.2012 N 1082 "О внесении изменений в постановление Администрации города

Бийска от 30.12.2011 N 2782 "Об утверждении Перечня муниципальных услуг города Бийска
Алтайского края";

от 22.10.2012 N 2787 "О внесении изменений в постановление Администрации города
Бийска от 30.12.2011 N 2782 "Об утверждении Перечня муниципальных услуг города Бийска
Алтайского края".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Муниципальный вестник".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы Администрации города С.С.Крыжановского.

Глава Администрации города
Н.М.НОНКО

consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7D9CC3ED0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DACB3CD3CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DCCF3CD0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DDCE39DFCFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L7H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C25AA82B8742C1D2B60FE5D6DDC06D8B90BD09C9976E91B50715ED6782BF12O5L8H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D0DDCB3FD2CFE6549E9E64C6OFL2H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D0DCC238DECFE6549E9E64C6OFL2H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D0DEC23DDFCFE6549E9E64C6OFL2H

Приложение
к Постановлению

Администрации города
от 30 января 2013 г. N 207

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДА БИЙСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановлений Администрации города Бийска
от 04.07.2013 N 2036, от 16.08.2013 N 2598,

от 04.12.2013 N 3704, от 17.02.2014 N 461, от 17.10.2014 №3440)

Раздел I. УСЛУГИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ

1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские
сады).

2. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а
также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях.

3. Предоставление бесплатного питания отдельным категориям учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений города Бийска.

4. Обеспечение отдельных категорий учащихся муниципальных общеобразовательных
учреждений города Бийска проездными билетами или выплата пособий на оплату проезда к
месту учебы и обратно.

5. Организация каникулярного отдыха детей.

Раздел II. УСЛУГИ В СФЕРЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

6. Оказание информационно-консультационных услуг информационно-консультационным
центром поддержки предпринимательства города Бийска.

7. Исключен. - Постановление Администрации города Бийска от 17.02.2014 N 461.
8. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
9. Согласование решения о проведении ярмарки.
10. Исключен. - Постановление Администрации города Бийска от 17.10.2014 N 3440

Раздел III. УСЛУГИ В СФЕРЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ

11. Выдача разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов

капитального строительства.
12. Выдача разрешения на установку рекламной конструкции.
13. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального строительства.
14. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
15. Присвоение адреса.
16. Выдача адресных справок.
17. Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения

градостроительной деятельности.
18. Выдача разрешений на размещение нестационарных торговых объектов 2 группы.
19. Утверждение схемы границ земельного участка на кадастровом плане или кадастровой

карте соответствующей территории.
20. Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка.
21. Прием заявления и выдача документов о согласовании переустройства и (или)

consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7D9CC3ED0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DACB3CD3CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DCCF3CD0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DDCE39DFCFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L7H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DDCE39DFCFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L7H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DDCE39DFCFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L7H

перепланировки жилого помещения.
22. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

Раздел IV. УСЛУГИ В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

23. Предоставление информации о месте и времени проведения культурно-массовых
мероприятий, театральных представлений, предоставление информации о культурно-досуговых
услугах.

24. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества,
ремесел на территории муниципального образования, проводимых в муниципальных
учреждениях культуры.

25. Предоставление информации о дополнительном образовании в сфере культуры и
спорта.

26. Предоставление информации об оказании помощи подросткам в трудной жизненной
ситуации.

27. Предоставление информации о содействии занятости молодежи.
28. Предоставление информации о проведении мероприятий по работе с детьми и

молодежью в городском округе.
29. Предоставление информации о поддержке детских и молодежных общественных

объединений.

Раздел V. УСЛУГИ В СФЕРЕ ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

Исключен. - Постановление Администрации города Бийска от 04.07.2013 N 2036.

Раздел VI. УСЛУГИ В СФЕРЕ ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ

31. Установление надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального
комплекса, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, тарифов на
подключение к системам коммунальной инфраструктуры (в сфере водоснабжения,
водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов).

32. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и
учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями.

Раздел VII. УСЛУГИ В ЖИЛИЩНОЙ СФЕРЕ

33. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на
условиях социального найма.

34. Исключен. - Постановление Администрации города Бийска от 04.12.2013 N 3704.
35. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях.
36. Заключение договора найма жилых помещений муниципального жилищного фонда.
37. Заключение договора передачи жилья в собственность граждан в порядке приватизации.
38. Исключен. - Постановление Администрации города Бийска от 04.12.2013 N 3704.

Раздел VIII. УСЛУГИ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ

39. Консультирование по вопросам защиты прав потребителей.

Раздел IX. УСЛУГИ В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ НАСЕЛЕНИЯ

40. Компенсация разницы в стоимости единого проездного билета.
41. Компенсация стоимости единого проездного билета.

consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7D9CC3ED0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L9H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DCCF3CD0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H
consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DCCF3CD0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H

42. Компенсация расходов малоимущих граждан по уплате налога на имущество физических
лиц.

43. Выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии отдельным категориям граждан.
44. Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных

нужд.
45. Предоставление родителям (опекунам, попечителям, приемным родителям)

материальной помощи на частичное возмещение расходов на питание учащихся Краевой
государственной бюджетной общеобразовательной школы-интерната "Бийский лицей-интернат
Алтайского края" из неблагополучных и малообеспеченных семей, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации, и учащихся, нуждающихся в социальной поддержке.

46. Назначение, выплата и индексация пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
должности муниципальной службы города Бийска, доплаты к пенсии лицам, замещавшим
выборные муниципальные должности города Бийска.

47. Оказание социальной помощи гражданам в виде льгот по оплате коммунальных услуг по
отоплению и горячему водоснабжению.

48. Оказание услуг социального такси.
49. Выдача выписок из похозяйственных книг.

Раздел X. УСЛУГИ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

50. Выдача ордеров на производство земляных работ.
51. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов.
(п. 51 в ред. Постановления Администрации города Бийска от 04.07.2013 N 2036)

52. Выдача специальных разрешений на перевозку опасных грузов автомобильным
транспортом и согласование маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозку
опасных грузов, по автомобильным дорогам муниципального образования город Бийск.

53. Выдача пропусков на передвижение по коммунальному мосту грузового транспорта,
превышающего вес 10 тонн.

54. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг
населению.

55. Отвод участка земли для погребения умершего и оформление разрешения на
захоронение.

56. Признание помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для
проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции межведомственной комиссией, на основании оценки соответствия указанных
помещения и дома установленным требованиям.

57. Выдача разрешений на снос высокорослых деревьев и кустарников, вырубку сухостоя.
58. Прием заявок для включения многоквартирного дома в муниципальные и краевые

адресные программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов.

Раздел XI. УСЛУГИ В СФЕРЕ ИМУЩЕСТВЕННО-ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

59. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.
60. Согласование передачи в залог права аренды земельного участка.
61. Предоставление информации об объектах учета, содержащихся в Реестре объектов

муниципальной собственности города Бийска.
62. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
63. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а

также государственная собственность на которые не разграничена в собственность бесплатно,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование.

64. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а

consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7D9CC3ED0CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L7H

также государственная собственность на которые не разграничена в собственность за плату
собственникам зданий, строений, сооружений.

65. Предоставление земельных участков для сохранения самовольной постройки.
66. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а

также государственная собственность на которые не разграничена, для размещения временных
гаражей и временных автомобильных стоянок.

67. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а
также государственная собственность на которые не разграничена, для размещения
нестационарных торговых объектов 1-й группы.

68. Предоставление земельного участка для целей, не связанных со строительством из
земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на
которые не разграничена.

69. Предоставление земельного участка для строительства с предварительным
согласованием мест размещения объекта.

70. Предоставление земельных участков садоводческим, огородническим, дачным
некоммерческим объединениям, членам садоводческих, огороднических, дачных
некоммерческих объединений из состава земельных участков указанных объединений (из
земель, находящихся в муниципальной собственности, а также государственная собственность на
которые не разграничена).

71. Прекращение прав физических и юридических лиц в случае отказа от прав на земельные
участки.

72. Прием заявлений и постановка на учет граждан льготной категории, желающих
приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства.

73. Согласование границ земельного участка в связи с уточнением описания
местоположения границ.

73.1. Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов.
(п. 73.1 введен Постановлением Администрации города Бийска от 16.08.2013 N 2598)

Раздел XII. ПРОЧИЕ УСЛУГИ

74. Информационное обеспечение пользователей на основе документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных документов.

75. Организация работы пользователей с архивными документами.
76. Выдача ходатайства Администрации города Бийска организациям и индивидуальным

предпринимателям, претендующим на получение государственной поддержки за счет средств
краевого бюджета при осуществлении инвестиционной деятельности.

Управляющий делами
И.К.ЮДИН

consultantplus://offline/ref=C18DF505559CCC3C40C244A53DEB1CCDD5BB57E8D7DACB3CD3CFE6549E9E64C6F2484CAF238FBE17513E33O1L6H